178
DOM/ES - Edição Nº2.295

Vitória, segunda-feira, 26 de Junho de 2023

www.amunes.es.gov.br

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL Nº 003/2023.

EDITAL 003.21-CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A
NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023,
PUBLICADO NO DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de
05 de janeiro de 2022 e, em conformidade com o disposto no Decreto nº 065, de 10 de março de 2022 e o
art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022,

RESOLVE:

1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 003/2023, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo Único deste Edital deverão entrar em contato até o dia 28 de junho
de 2023 com a Perícia Médica pelo telefone 3354-4085 e/ou 3354-4067 para agendamento do exame médico
admissional, conforme itens 13.2 e 13.3 do Edital 003/2023.

2 DA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS
2.1 Ficam eliminados os candidatos constantes do Anexo II convocados pelo Edital 003.17/2023 para exame
médico que não compareceram para realizar o exame médico admissional no prazo estabelecido no item 1.1
do referido Edital, conforme alínea “a” do item 14.3 ou na alínea “i” do item 12.1 do Edital 003/2023 por se
enquadrar nas vedações contidas nos incisos XVI, XVII e §10 do art. 37 da Constituição Federal, no art. 6º da
Lei nº 2.419, de 2011 e demais vedações legais.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 003/023 se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 13.2 e 13.3 do Edital 003/2023 ou não
apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 13.5 Edital 003/2023;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 14.1 e 14.2 do Edital 003/2023;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do Edital
003/2023;
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 12 do
Edital 003/2023;
f) O candidato convocado, conforme Anexo I deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado por
tempo determinado do Município, pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da Lei nº 2.419, de 20 de
dezembro de 2011, ou estiver enquadrado no inciso IV do art. 12 da referida Lei, não poderá ser contratado
neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte e quatro) meses do encerramento de seu contrato
anterior, em conformidade com o estabelecido pela Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e item 14.6 do
Edital 003/2023.

Viana-ES, 23 de junho de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 às 21:30:21 Código de Autenticação: 3ca62395

179
DOM/ES - Edição Nº2.295

Vitória, segunda-feira, 26 de Junho de 2023

www.amunes.es.gov.br

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003.17/2023
Edital nº 003/2023 - Processo Seletivo Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: ENFERMEIRO - ATUAÇÃO: UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA
CONVOCAÇÃO

48 LIDIANA MULINARI DA
CUNHA BARBOSA

17/02/1981 003.18/2023 ELIMINADO  NOS
TERMOS DO INCISO IV
DO ART. 12 DA LEI 2419/11
- EM CONFORMIDADE
COM O ESTABELECIDO
PELA LEI Nº 8.745/93 E
14.6 DO EDITAL 003/2023.

49 SARITA MERCEDES DE
OLIVEIRA BINOTI

20/06/1977 003.18/2023 ELIMINADO  NOS
TERMOS DO INCISO IV
DO ART. 12 DA LEI 2419/11
- EM CONFORMIDADE
COM O ESTABELECIDO
PELA LEI Nº 8.745/93 E
14.6 DO EDITAL 003/2023.

50 LUCINEIA CABRAL
OLIVEIRA

25/03/1981 003.18/2023 HABILITADO

51 BRUNA LUIZA ZAHN
GUALBERTO

19/02/1993 003.18/2023 HABILITADO

52 DENIZE FLORES PORTO
FELIX

29/07/1982 003.18/2023 HABILITADO

53 SANDRA CRISTINA
RANGEL NASCIMENTO
DOS PASSOS

24/08/1971 003.18/2023 HABILITADO

CARGO: ENFERMEIRO - 30 HORAS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA
CONVOCAÇÃO

1 FERNANDA DINIZ
RIBEIRO

27/07/1984 003.18/2023 HABILITADO

CARGO: FISIOTERAPEUTA - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

2 ANTONIO MARCIO NEVES DE
OLIVEIRA

01/01/1981 003.6/2023 HABILITADO

5 JANIA JACOB AMÂNCIO MIRANDA 23/05/1972 003.6/2023 ELIMINADO  NOS TERMOS DO
INCISO IV DO ART. 12 DA LEI
2419/11 - EM CONFORMIDADE
COM O ESTABELECIDO PELA
LEI Nº 8.745/93 E 14.6 DO
EDITAL 003/2023.

6 MAÍSA GISELE MESQUITA
ARAÚJO ROBERT

16/04/1981 003.6/2023 HABILITADO

7 MARCELLA DIAS MAZOLINI
MENDES

15/03/1996 003.6/2023 ELIMINADO  NOS TERMOS DO
INCISO IV DO ART. 12 DA LEI
2419/11 - EM CONFORMIDADE
COM O ESTABELECIDO PELA
LEI Nº 8.745/93 E 14.6 DO
EDITAL 003/2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 às 21:30:21 Código de Autenticação: 3ca62395

180
DOM/ES - Edição Nº2.295

Vitória, segunda-feira, 26 de Junho de 2023

www.amunes.es.gov.br

CARGO: PSICÓLOGO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

37 SUZANE ORTOLANI SCHEPPA 06/05/1997 003.10/2023 HABILITADO
39 KAUANNE ROCHA GUSMA 18/10/1993 003.10/2023 HABILITADO
40 ALEXANDRA MALTA GABRIEL 23/02/1997 003.10/2023 HABILITADO

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

29 DAIANA NUNES ARAUJO 26/03/1986 003.10/2023 HABILITADO
30 RAISON BRUNO FELLER 11/07/1986 003.10/2023 HABILITADO

CARGO: NUTRICIONISTA

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

20 MARIA JOSÉ JÉSSICA DA SILVA
PEREIRA

06/05/1991  HABILITADO

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

9 NADYR URCELLI LOPES 26/03/1970 003.18/2023 HABILITADO
11 VANUSA MIRANDA EFFGEN 01/01/1974 003.18/2023 HABILITADO
15 HELLEN CRISTHINA

NASCIMENTO RODRIGUES
20/08/1998 003.18/2023 ELIMINADO  NOS TERMOS DO

INCISO IV DO ART. 12 DA LEI
2419/11 - EM CONFORMIDADE
COM O ESTABELECIDO PELA
LEI Nº 8.745/93 E 14.6 DO
EDITAL 003/2023.

16 LILIAN MUNIZ DE OLIVEIRA 16/06/1995 003.18/2023 HABILITADO
17 MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA 25/06/1967 003.18/2023 ELIMINADO  NOS TERMOS DO

INCISO IV DO ART. 12 DA LEI
2419/11 - EM CONFORMIDADE
COM O ESTABELECIDO PELA
LEI Nº 8.745/93 E 14.6 DO
EDITAL 003/2023.

19 LÍVIA SILVA NUNES 14/05/2002 003.18/2023 HABILITADO
21 ANDREA OLIVEIRA DOS SANTOS

PENNA
31/08/1982 003.18/2023 HABILITADO

28 IRILANE DE OLIVEIRA LEITE 18/07/1986 003.18/2023 HABILITADO
29 HUGO CORRADI 06/09/2002 003.18/2023 HABILITADO

ANEXO II
A que se refere o item 2 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003.17/2023
Edital nº 003/2023 - Processo Seletivo Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: ENFERMEIRO - ATUAÇÃO: UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

34 DENIVALDA SILVA DE PAULA 12/12/1976 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

42 ANDERSON DOS SANTOS JUVENATO 24/09/1976 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 às 21:30:21 Código de Autenticação: 3ca62395

181
DOM/ES - Edição Nº2.295

Vitória, segunda-feira, 26 de Junho de 2023

www.amunes.es.gov.br

44 ANA MARIA GONÇALVES BRAMBATI 26/08/1969 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

45 ROZIELMA DE ABREU MOREIRA 25/11/1987 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

46 TATIANE VAREJÃO MONTEIRO 22/02/1988 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

CARGO: PSICÓLOGO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

28 KÉSIA DA SILVA MARQUES 14/01/1994 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

29 KAREN DE QUEIROZ LISBOA 01/04/1997 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

31 WANDERSON SCHMIDEL DA FONSECA 21/04/1977 ELIMINADO CONFORME LEI Nº
8.745, DE 09 DE DEZEMBRO DE
1993 E ITEM 14 DO EDITAL

33 JULIENNE CÂNDIDA DE MELO 30/07/1985 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

35 JUDISMARA DE ALMEIDA MATOS 14/11/1987 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

22 MAURICIO HENRIQUE DE ANGELI 21/03/1996 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

23 JÉSSYCA KOPPE SANTOS 28/03/1990 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

26 DIONE BREDA DA SILVA 09/08/1994 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

27 NATIELLI ALVES BARBOSA 01/06/1998 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

28 KELLY CRISTINA CORDEIRO 11/04/1983 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

CARGO: NUTRICIONISTA

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

17 BRUNA APARECI DA SILVA 02/07/1999 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

CARGO: FARMACÊUTICO - ATUAÇÃO: DISPENSAÇÃO E VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 40 HORAS
SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

19 FERNANDA LAÍS LIMA FONSECA 18/10/1995 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 às 21:30:21 Código de Autenticação: 3ca62395

Vitória, segunda-feira, 26 de Junho de 2023182
DOM/ES - Edição Nº2.295

Vitória, segunda-feira, 26 de Junho de 2023

www.amunes.es.gov.br

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

8 SOLANGE DO NASCIMENTO DUARTE 07/10/1977 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

5 LETICIA BATISTA DE ARAUJO 28/12/1988 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA ATUAÇÃO EM BUCOMAXILOFACIAL - 20 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

2 CRISTIANE MELO DA SILVA SANTOS 22/02/1992 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM: ATUAÇÃO SALA DE VACINA

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

11 IVA REMBENSKI 18/05/1958 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

2 ROZIELMA DE ABREU MOREIRA 25/11/1987 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

4 LUCINEIA CABRAL OLIVEIRA 25/03/1981 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

6 MELISSA SENE SANTOS 09/03/1974 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

11 LUCIANA SANTA CLARA E SILVA BASSANI 23/03/1974 ELIMINADO NOS TERMOS DO
INCISO IV DO ART. 12 DA LEI Nº
2.419, DE 20 DE DEZEMBRO DE
2011

CARGO: FONOAUDIOLOGO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO DA
CONVOCAÇÃO

3 LUZIA DA SILVA CAÇADOR 12/09/1970 ELIMINADO CONFORME
ALÍNEA “A” DO ITEM 14.3 DO
EDITAL Nº 003/2023

Protocolo 1112748

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 às 21:30:21 Código de Autenticação: 3ca62395